
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 117/2010 

ze dne 9. února 2010, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 904/2008 o analytických metodách a jiných technických 
ustanoveních nezbytných k provádění režimu vývozu zboží, na něž se nevztahuje příloha 

I Smlouvy 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 
23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o 
společném celním sazebníku ( 1 ), a zejména na článek 9 uvede
ného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (ES) č. 904/2008 ( 2 ) stanoví metody, 
postupy a vzorce pro výpočet dat získaných analýzou 
zboží, jak je stanoveno v příloze IV nařízení Komise 
(ES) č. 1043/2005 ze dne 30. června 2005, kterým se 
provádí nařízení Rady (ES) č. 3448/93, pokud jde 
o režim poskytování vývozních náhrad pro některé 
zemědělské produkty vyvážené ve formě zboží, na něž 
se nevztahuje příloha I Smlouvy, a kritéria pro stanovení 
výše těchto náhrad ( 3 ). 

(2) Nařízení (ES) č. 904/2008 zkoumala skupina odborníků, 
aby posoudila, zda je v uvedeném nařízení přihlédnuto 
k vědeckému a technologickému vývoji metod stanove
ných v uvedeném nařízení. Ze studií a analýz provede
ných v rámci zmíněného zkoumání vyplývá, že stanovení 
obsahu škrobů (nebo dextrinů) pomocí hydrolýzy 
s použitím hydroxidu sodného a stanovení obsahu 
glukózy s použitím enzymatické metody se spektrofoto
metrií, jak je nyní předepsáno pro většinu zboží, již 
nesplňují stávající technické požadavky, a proto je třeba 
je aktualizovat. 

(3) Proto je vhodné zajistit, aby se stanovení obsahu škrobů 
(nebo dextrinů) provádělo enzymatickou cestou 
s použitím amylázy nebo amyloglukosidázy a aby se 
stanovení obsahu glukózy provádělo s použitím vysoce 
účinné kapalinové chromatografie (HPLC), jak je stano
veno v příloze I nařízení Komise (ES) č. 900/2008 ze dne 
16. září 2008, kterým se stanoví metody analýzy a jiná 
technická ustanovení nezbytná k provádění dovozního 

režimu pro určité zboží vzniklé zpracováním zeměděl
ských produktů ( 4 ), ve znění nařízení Komise (EU) 
č. 118/2010 ( 5 ). 

(4) Nařízení (ES) č. 904/2008 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro celní kodex, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V článku 2 nařízení (ES) č. 904/2008 se bod 2 nahrazuje tímto: 

„2. Škroby (nebo dextriny) 

(dextriny se vyjadřují jako škroby) 

1. V případě všech kódů KN kromě kódů KN 
3505 10 10, 3505 10 90, 3505 20 10 až 3505 20 90 
a 3809 10 10 až 3809 10 90 se obsah škrobů (nebo 
dextrinů) uvedený ve sloupci 3 přílohy IV nařízení (ES) 
č. 1043/2005 vypočítá pomocí vzorce: 

(Z – G) × 0,9, 

kde: 

Z = je obsah glukózy stanovený metodou uvedenou 
v příloze I nařízení (ES) č. 900/2008 (*); 

G = je obsah glukózy před enzymatickou úpravou 
stanovený vysoce účinnou kapalinovou chromato
grafií (HPLC). 

2. V případě kódů KN 3505 10 10, 3505 10 90, 
3505 20 10 až 3505 20 90 a 3809 10 10 až 
3809 10 90 se obsah škrobů (nebo dextrinů) stanoví 
metodou uvedenou v příloze II nařízení (ES) 
č. 900/2008. 

___________ 
(*) Úř. věst. L 248, 17.9.2008, s. 8“.

CS 10.2.2010 Úřední věstník Evropské unie L 37/19 

( 1 ) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 249, 18.9.2008, s. 9. 
( 3 ) Úř. věst. L 172, 5.7.2005, s. 24. 

( 4 ) Úř. věst. L 248, 17.9.2008, s. 8. 
( 5 ) Viz strana 21 v tomto čísle Úředního věstníku.



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 9. února 2010. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 37/20 Úřední věstník Evropské unie 10.2.2010


